

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Requisição de Empenho Nº 0001 de 22/12/2021 - Processo Nº 000610/2021

Homologação 17/12/2021

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DL-0077/12/2021

Haverá Contrato Não

MERCEARIA SOARES & ARRUDA LTDA - ME

Código 003330

06.049.251/0001-47

R CAPITÃO CARLOS HERINGER, 69

Compl.

CEP 36.976-000

CENTRO

Cidade ALTO JEQUITIBÁ

UF MG

Fax

Contato

Nome/Razão
CPF/CNPJ
Endereço
Bairro
Telefone
Prev. de Entrega
Cond. Pagamento

U.O. 1700 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB
 Dotação 12.0361.0420.2171 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS FUNDEB 40% Ficha 0643
 Classificação 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
 Fonte 119.000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB PARA APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
 Pedidos 001482/2021

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Item	Unid	Quantidade	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	UN	2	000018187	ALFABETO ALFABETO EDUCATIVO BIMÓVEL CARLU MDF, COM 128 PEÇAS.	118,9000	237,80
	UN	5	000018190	ANDADOR DIDÁTICO TOTOKINHA CARRINHO PRIMEIROS PASSOS.	189,9000	949,50
3	UN	2	000018181	BALANÇO DE MADEIRA MADEIRAS E CORDAS RESISTENTES. CORDAS DE POLIPROPILENO, COM PONTO DE RUPTURA DE 180KG.	149,9000	299,80
4	UN	70	000003635	BALDINHO DE PRAIA BALDINHO DE PRAIA COMPOSTO DE 06 PEÇAS 02 PAZINHA 03 FORMINHA 01 PENEIRA TAMANHO 14 CM CONFORME NORMA NBR 11786	19,9000	1.393,00
5	PE	4	000011629	BOLA BABY PLUSH COM CHOCALHO COLORIDO, MATERIAL EM POLIÉSTER.	64,9000	259,60
6	PE	10	000011629	BOLA BOLAS DE VINIL DURÁVEL, PARA USO EM FUTEBOL E BASQUETE PARA CRIANÇAS DER 2 Á 5 ANOS.	14,9000	149,00
7	PC	3	000018192	BOLINHA PARA PISCINA SACO DE BOLINHA PARA PISCINA E TOCA, COM 100 BOLINHAS	110,0000	330,00
8	UN	50	000018184	BONECA BONECA TODA EM VINIL, DE DIVERSOS TAMANHOS E DE DIVERSAS ETNIAS.	58,5000	2.925,00
9	UN	4	000018182	CAIXAS DE BLOCOS BOLSA BLOCOS DE MONTAR MEGA GRANDE 120 PEÇAS	234,9000	939,60
10	UN	38	000016960	CARRINHO TAMANHO MÉDIO E GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE. SEM PEÇAS PEQUENAS QUE DEMONSTREM RISCO PARA CRIANÇAS.	29,9000	1.136,20
11	UN	6	000018189	CAVALINHO CAVALINHOS INFLÁVEIS, MATERIAL VINIL ATÓXICO, SUPORTA ATÉ 60KG, MEDIDAS: 60CM X 50CM X 23CM	144,9000	869,40
12	UN	3	000018186	COLCHONETE ESPUMADO ÁREA DE 2,00 X 2,00 X 0,03 EM COURVIN OU CORINO (CORES NEUTRAS)	449,0000	1.347,00
13	UN	1	000018191	FANTOCHE TEATRO9 DE FANTOCHE ATLANTICA. MEDIDAS: 76X66X7CM. ABERTO CONTA COM DUAS FOLHAS NUM TOTAL DE 130CM DE LARGURA.	235,0000	235,00
14	UN	30	000018188	KITS KITS COM PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES PARA USAR NA MASSINHA DE MODELAR CONTENDO, TESOURA, ROLO, MOLDES, FRAQUINHA E OUTROS ACESSÓRIO.	99,9000	2.997,00
15	UN	4	000018183	MEGA BLOCKS SACOLA SACOLA COM 80 BLOCOS	199,0000	796,00
16	UN	35	000018185	MOTINHA DE PLÁSTICO CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 ANOS, SEM PEÇAS PEQUENAS.	29,9000	1.046,50
17	UN	2	000011585	TATAME COM 36 PEÇAS EM E.V.A 50X50 1CM. DIVERSAS CORES	489,9000	979,80
18	UN	2	000017383	TOCA BARRACA COM TÚNEL 3 EM 1 COLORIDA EM TECIDO POLIÉSTER, POLIETILENO E ARMAÇÃO EM AÇO, DESMONTÁVEL, ALTURA TOTAL 91CM, LARGURA 90CM.	279,9000	559,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Requisição de Empenho Nº 0001 de 22/12/2021 - Processo Nº 000610/2021

Homologação 17/12/2021

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DL-0077/12/2021

Haverá Contrato Não

Total da Requisição 17.450,00
Valor a Empenhar 17.450,00

THAIK SHENAYDER MARTINS DOS SANTOS

Setor de Compras

Data

